[image: image1.png](pi

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

        АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

   ПРИКАЗ

	5

	  октября
	2017 г.
	        №
	102

с.  Становое

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку, астрономии, русскому языку и географии в 2017-2018 учебном году

         В соответствии с п. 39 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников
приказываю:
1. Считать официальным днём ознакомления с результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам: немецкий язык, астрономия 5 октября 2017г, русский язык – 6 октября 2017г, география – 7 октября 2017  г.
2. Утвердить:
1.1. протоколы проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году по предметам: немецкий язык, астрономия, русский язык и география (Приложение 1);
1.2. списки победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году по предметам: немецкий язык, астрономия, русский язык и география (Приложение 2);
1.3. списки призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году по предметам: немецкий язык, астрономия, русский язык и география (Приложение 3).
3.  Руководителям общеобразовательных организаций  довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители) результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку и астрономии в срок до 05.10. 2017г, по русскому языку до 06.10 2017г, по географии до 07.10.2017г.  через информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.
4. Директору МКУ ЦРОМУО С.А.Лаврищевой обеспечить размещение протоколов, утвержденных подпунктом 1.1. пункта 1 данного приказа, рейтинговой таблицы участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году по предметам: немецкий язык, астрономия, русский язык и география (приложение 4) на сайте отдела образования администрации Становлянского муниципального района.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста – эксперта отдела образования Девяткину Н.П.
Начальник  отдела образования:                                                 И.А. Епифанова
С приказом ознакомлена                                                              Н.П.Девяткина

                                                                                                                                                             Приложение 2

                                                                                                                                                             к приказу отдела образования

        от 05 октября 2017 года № 102

Список победителей школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предметам: немецкий язык, астрономия, русский язык и география в 2017-2018 учебном году

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Статус
	Предмет
	Школа
	Класс
	max балл
	кол-во баллов

	1
	Векшина
	Софья
	Романовна
	победитель
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Ламское»
	5а
	55
	52

	2
	Чурляев
	Владимир
	Сергеевич
	победитель
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	5в
	55
	40

	3
	Бондаренко
	Юлия
	Валерьевна
	победитель
	немецкий язык
	МБОУ «СШ с. Т.Дубрава»
	6б
	55
	39

	4
	Боброва
	Алена
	Сергеевна
	победитель
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Ламское»
	7а
	104
	72

	5
	Якимов
	Александр
	Олегович
	победитель
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Т.Дубрава»
	7б
	104
	65

	6
	Камышев
	Иван
	Николаевич
	победитель
	немецкий язык
	МБОУ «ОШ с. Гр.Воргол»
	8
	104
	74

	7
	Аксенов
	Андрей
	Сергеевич
	победитель
	немецкий язык
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	11а
	125
	67

	8
	Селезнева
	Мария
	Эдуардовна
	победитель
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	11
	125
	67

	9

	Адамов
	Роман
	Владимирович
	победитель
	астрономия
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	11
	50
	50

	10

	Девяткина
	Ангелина
	Вадимовна
	победитель
	астрономия
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	11
	50
	50

	11
	Фиешкин
	Кирилл
	Владимирович
	победитель
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	4б
	25,5
	23,3

	12
	Тюрин
	Кирилл
	Александрович
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	4
	25,5
	17

	13
	Ефремова
	Вера
	Сергеевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	4
	25,5
	15,1

	14
	Зверева
	Полина
	Владимировна
	победитель
	русский язык
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	4
	25,5
	13,7

	15

	Векшина
	Софья
	Романовна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	5
	62
	57,5

	16
	Муругова
	Татьяна
	Олеговна
	победитель
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	5
	62
	53

	17

	Дякина
	Дарья
	Андреевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	5
	62
	50

	18

	Фролова
	Анастасия
	Николаевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	5
	62
	50

	19

	Свешникова
	Лилия
	Сергеевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Т.Дубрава»
	5
	62
	35

	20

	Бондаренко
	Юлия
	Валерьевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Т.Дубрава»
	6
	63
	59,5

	21

	Гвоздева
	Юлия
	Владимировна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	6
	63
	58

	22

	Долгошеева
	Анастасия
	Николаевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	6
	63
	53,5

	23

	Яковлева
	Снежана
	Сергеевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ  «ОШ д. Чемоданово»
	6
	63
	50,5

	24

	Меренкова
	Татьяна
	Владимировна
	победитель
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	6
	63
	39,5

	25

	Маслова
	София
	Михайловна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «ОШ с. Гр.Воргол»
	7а
	83
	73

	26

	Третьякова
	Полина
	Андреевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	7а
	83
	69,8

	27

	Польшакова
	Мария
	Игоревна
	победитель
	русский язык
	МБОУ  «ОШ д. Чемоданово»
	7
	83
	69,5

	28

	Берг
	Алена
	Александровна
	победитель
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	8
	90
	67

	29

	Тарасова
	Полина
	Сергеевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Становое»
	8
	90
	64,5

	30

	Маркова
	Елена
	Николаевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «ОШ с. Гр.Воргол»
	8
	90
	48

	31

	Зверева
	Полина
	Владимировна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Становое»
	9б
	82,5
	53,5

	32

	Хохлова
	Валентина
	Ивановна
	победитель
	русский язык
	МБОУ  «ОШ д. Чемоданово»
	9
	82,5
	51

	33

	Ханина
	Вероника
	Александровна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШс.Т.Дубрава»
	10
	68
	51

	34

	Лаврущев
	Андрей
	Игоревич
	победитель
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	10
	68
	49

	35

	Скиба
	Анастасия
	Николаевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШс.Ламское»
	10
	68
	43

	36

	Сидоркова
	Анастасия
	Валерьевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Становое»
	10
	68
	39,5

	37

	Повелица
	Полина
	Витальевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШс.Тростное»
	10
	68
	35

	38

	Лебедева
	Оксана
	Андреевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	11
	65
	57,5

	39

	Марчукова
	Алина
	Игоревна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШс.Ламское»
	11
	65
	49

	40

	Паньшина
	Елизавета
	Евгеньевна
	победитель
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Становое»
	11
	65
	48

	41

	Меренкова
	Татьяна
	Владимировна
	победитель
	география
	МБОУ СШ д. Паленка
	6
	36
	31

	42

	Федяйнов
	Дмитрий
	Сергеевич
	победитель
	география
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	6
	36
	18

	43

	Третьякова
	Полина
	Андреевна
	победитель
	география
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7а
	38
	28,5

	44

	Леденев
	Иван
	Михайлович
	победитель
	география
	МБОУ «СШ с.Соловьево»
	7
	38
	25,5

	45
	Аветисян
	Артем
	Артурович
	победитель
	география
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	7а
	38
	19,5

	46
	Камышев
	Иван
	Николаевич
	победитель
	география
	МБОУ «ОШ с. Гр.Воргол»
	8
	37
	34

	47

	Лаврищева
	Алина
	Сергеевна
	победитель
	география
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	8
	37
	25

	48

	Помогаев
	Анатолий
	Михайлович
	победитель
	география
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	8б
	37
	24

	49

	Маркина
	Вероника
	Сергеевна
	победитель
	география
	МБОУ СШ д. Паленка
	8а
	37
	22

	50

	Козлова
	Ангелина
	Алексеевна
	победитель
	география
	МБОУ СШ д. Паленка
	8а
	37
	22

	51

	Кузьмичева
	Галина
	Юрьевна
	победитель
	география
	МБОУ СШ д. Паленка
	9б
	37
	31

	52

	Веригин
	Михаил
	Сергеевич
	победитель
	география
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	9а
	37
	34

	53

	Леонтьев
	Александр
	Борисович
	победитель
	география
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	9а
	37
	34

	54

	Зайцева
	Жанна
	Александровна
	победитель
	география
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	9а
	37
	33

	55

	Хачатрян
	Анна
	Самвеловна
	победитель
	география
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	10
	40
	37

	56

	Федяйнов
	Алексей
	Сергеевич
	победитель
	география
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	10
	40
	32

	57

	Лаврущев
	Андрей
	Игоревич
	победитель
	география
	МБОУ СШ д. Паленка
	10
	40
	32

	58

	Родионова
	Анастасия
	Львовна
	победитель
	география
	МБОУ «СШ с.Тростное»
	10
	40
	27

	59

	Кинарейский
	Сергей
	Олегович
	победитель
	география
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	11
	41
	24,5

                                                                                                                                                      Приложение 3

                                                                                                                                                      к   приказу отдела образования

                                                                                                                                                      от 05.10.2017г. №102

Список призёров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: немецкий язык, астрономия, русский язык и география в 2017-2018 учебном году

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Статус
	Предмет
	Школа
	Класс
	max балл
	кол-во баллов

	1
	Некрасов
	Тихон
	Александрович
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Ламское»
	5а
	55
	47

	2
	Фоменко
	Яна
	Васильевна
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ « СШ с. Становое»
	5б
	55
	38

	3
	Бирюков
	Александр
	Петрович
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Становое»
	5а
	55
	31

	4
	Малявина
	Анна
	Андреевна
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ «СШ с. Становое»
	5б
	55
	27

	5
	Гвоздева
	Юлия
	Владимировна
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Ламское
	6в
	55
	51

	6
	Грунин
	Дмитрий
	Николаевич
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ «СШ с. Ламское
	6в
	55
	38

	7
	Карапетян
	Сусанна
	Александровна
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Ламское»
	6а
	55
	36

	8
	Федяйнова
	Елена
	Анатольевна
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Ламское»
	7в
	104
	58

	9
	Бобенко
	Иван
	Валерьевич
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ  «СШ с. Т.Дубрава»
	8б
	104
	60

	10
	Комарова
	Дарья
	Владимировна
	призёр
	немецкий язык
	МБОУ «СШ с. Ламское
	8а
	104
	56

	11

	Родионова
	Ксения
	Иговевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	52

	12

	Масленникова
	Дарья
	Владимировна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	52,5

	13

	Сидячих
	София
	Игоревна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	51,5

	14

	Попова
	Юлия
	Алексеевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	47,5

	15

	Князева
	Мария
	Андреевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	47,5

	16

	Пыхалова
	Варвара
	Евгеньевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	46

	17

	Бушуева
	Дарья
	Александровна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	45

	18

	Леденев
	Никита
	Викторович
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	45

	19

	Рощупкина
	Наталья
	Ивановна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	44,5

	20

	Никулин
	Кирилл
	Дмитриевич
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	43

	21

	Севрюкова
	Дарья
	Николаевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	39,5

	22

	Махамаева
	Марьям
	Зайндиевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	6
	63
	37,5

	23

	Долинин
	Павел
	Михайлович
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Т.Дубрава»
	6
	63
	32

	24

	Тихонова
	Анна
	Александровна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	6
	63
	31,5

	25

	Нертик
	Ксения
	Максимовна
	призер
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	6б
	63
	25

	26

	Полякова
	Полина
	Андреевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с. Гр.Воргол»
	7
	83
	67

	27

	Дронова
	Дарья
	Сергеевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Соловьево»
	7
	83
	64

	28

	Грунин
	Сергей
	Александрович
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7
	83
	63,6

	29

	Подшибякина
	Елизавета
	Владимировна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7
	83
	60

	30

	Веригина
	Ксения
	Сергеевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7
	83
	58

	31

	Федяйнова
	Елена
	Анатольевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7
	83
	57,2

	32

	Ветрякова
	Валерия
	Ильинична
	призер
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	7б
	83
	56,1

	33

	Шалеева
	Анастасия
	Витальевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7
	83
	54

	34

	Третьяков
	Илья
	Александрович
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7
	83
	50,5

	35

	Васина
	Вероника
	Вячеславовна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Т.Дубрава»
	7
	83
	44

	36

	Козлова
	Ангелина
	Алексеевна
	призер
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	8а
	90
	66

	37

	Лаврищева
	Алина
	Сергеевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	8б
	90
	60

	38

	Фомина
	Римма
	Алексеевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	8а
	90
	45,5

	39

	Мологина
	Полина
	Игоревна
	призер
	русский язык
	МБОУ СШ д. Паленка
	8а
	74
	56,5

	40

	Краснова
	Анастасия
	Николаевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	9а
	82,5
	47,5

	41

	Неклюдова
	Валерия
	Дмитриевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	9а
	82,5
	44,5

	42

	Дякина
	Ангелина
	Геннадиевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	9а
	82,5
	42,5

	43

	Сафонова
	Юлия
	Алексеевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	9а
	82,5
	41,5

	44

	Горячих
	Ольга
	Сергеевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	9а
	82,5
	48,5

	45

	Меренкова
	Алена
	Николаевна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	11
	65
	45

	46

	Лаухина
	Ольга
	Викторовна
	призер
	русский язык
	МБОУ «СШ с.Становое»
	11
	65
	39,5

	47

	Нертик
	Ксения
	Максимовна
	призер
	география
	МБОУ СШ д. Паленка
	6б
	36
	24

	48

	Боброва
	Алена
	Сергеевна
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7а
	38
	28

	49

	Кудрявцева
	Елизавета
	Никоваевна
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7б
	38
	28

	50

	Третьяков
	Илья
	Александрович
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Ламское»
	7в
	38
	19

	51

	Селиванова
	Алена
	Ивановна
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Становое»
	8
	37
	23

	52

	Петрова
	Алина
	Сергеевна
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Становое»
	8
	37
	23

	53

	Яковлева
	Алина
	Александровна
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Становое»
	8
	37
	22

	54

	Гладков
	Даниил
	Дмитриевич
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Становое»
	8
	37
	20

	55

	Дякина
	Ангелина
	Геннадиевна
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Становое»
	9а
	37
	29,5

	56

	Сорокина
	Анастасия
	Юрьевна
	призер
	география
	МБОУ СШ д. Паленка
	9б
	37
	26

	57

	Шаталова
	Лидия
	Владимировна
	призер
	география
	МБОУ СШ д. Паленка
	9б
	37
	25

	58

	Дмитриева
	Диана
	Сергеевна
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Становое»
	10
	40
	30

	59

	Малявин
	Иван
	Андреевич
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Становое»
	10
	40
	26

	60

	Сидоркова
	Анастасия
	Валерьевна
	призер
	география
	МБОУ «СШ с.Становое»
	10
	40
	21,5